
356 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2014 Verkündet am 28. Juli 2014 Nr. 81 

 

 

Verordnung zur Änderung dienstrechtlicher Vorschriften 

Vom 22. Juli 2014 

Aufgrund des § 59 Absatz 2 des Bremischen Beamtengesetzes vom 
22. Dezember 2009 (Brem.GBl. 2010 S. 17 — 2040-a-1), das zuletzt durch Artikel 2 
des Gesetzes vom 28. Januar 2014 (Brem.GBl. S. 74) geändert worden ist, und des 
§ 72 des Bremischen Personalvertretungsgesetzes vom 5. März 1974 (Brem.GBl. 
S. 131 — 2044-a-1), das zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 8. Mai 2012 
(Brem.GBl. S. 160) geändert worden ist, verordnet der Senat: 

Artikel 1 
Änderung der Verordnung über die dienstliche Beurteilung  

sowie anderer Instrumente zur Feststellung der Eignung und Befähigung  
der bremischen Beamten 

§ 15 Absatz 3 der Verordnung über die dienstliche Beurteilung sowie anderer 
Instrumente zur Feststellung der Eignung und Befähigung der bremischen Beamten 
vom 28. März 2006 (Brem.GBl. S. 154 — 2040-a-12), die zuletzt durch Artikel 5 der 
Verordnung vom 9. März 2010 (Brem.GBl. S. 249) geändert worden ist, wird aufge-
hoben. 

Artikel 2 
Änderung der Wahlordnung zum Bremischen Personalvertretungsgesetz 

§ 42 Satz 2 der Wahlordnung zum Bremischen Personalvertretungsgesetz vom 
11. Februar 1958 (SaBremR 2044-a-2), die zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 
24. November 2009 (Brem.GBl. S. 517) geändert worden ist, wird aufgehoben. 

Artikel 3 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Beschlossen, Bremen, den 22. Juli 2014 

Der Senat 


		2014-07-25T12:50:33+0200




